
BRK-03-2011-06P, p ř. 1 
Počet stran: 2 

 
 

Zhodnocení činnosti Bezpe čnostní komise Rady kraje Vyso čina 
 za rok 2010 

 
Činnost Bezpečnostní komise v roce 2010 se odvíjela od plánu práce komise, jehož návrh byl 
v komisi projednán dne 7. prosince 2009 a následně schválen Radou kraje Vysočina.  
Plánoval 6 zasedání komise, celkem se uskutečnilo 6 zasedání, z toho byli 3 zasedání výjezdní 
v objektech, jejichž činnost úzce souvisí s problematikou bezpečnosti a krizovým řízením. 
Součástí těchto jednání byla prohlídka objektů a seznámení s jejich provozem: 
● Zdravotní záchranná služby v Jihlavě  
● Krajské ředitelství Policie ČR v Jihlavě  
● Letecká základna – letiště Náměšť nad Oslavou  
 
 
 
Komise projednávala následující témata :  
 
V oblasti požární ochrany  
● Roční zpráva o požární ochraně za rok 2009 
● Vyhodnocení cvičení složek IZS za rok 2009 
● Plán cvičení složek IZS na rok 2010 
 
V oblasti Policie ČR – prevence kriminality  
● Zkušenosti z počátečního období činnosti (I. pololetí 2010) krajského ředitelství Policie 

ČR v kraji Vysočina  
● Činnost integrovaného operačního střediska Policie ČR, návaznost na obslužnost 

dálnice D1 (včetně ukázky praktického provozu)  
● Vyhodnocení plnění Programu prevence kriminality na rok 2010 a projednání návrhu 

tohoto dokumentu na rok 2011  
 
V oblasti zdravotní záchranné služby 
● Činnost zdravotnické záchranné služby kraje Vysočina, včetně statistiky výjezdu ZZS 

v roce 2009 
● Práce dispečinku Zdravotnické záchranné služby (včetně poznání praktického provozu)  
 
V oblasti financí 
● Informace o schváleném Rozpočtu kraje (kapitola PO a IZS) na rok 2010, informace o 

průběžném plnění v roce 2010  
● Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím kraje Vysočina na 

akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí na rok 2010  
● Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací Krajskému sdružení hasičů 

– SH ČMS kraje Vysočina  
● Informace o návrhu Rozpočtu kraje Vysočina (kapitola PO a IZS) na rok 2011 
 
V ostatních oblastech 
● Jednotný systém dopravních informací v České republice (praktická ukázka vstupu na 

příslušné servery)  
● Informace o součinnosti kraje Vysočina s kraji postiženými povodněmi v květnu 2010 – 

nabídka materiální pomoci i lidské potenciálu 
● Nabídka Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ČR na uspořádání mezinárodního 

štábního cvičení INEX 4 plánovaného na rok 2011, následná příprava tohoto cvičení   
● Činnost Letecké základny Náměšť nad Oslavou, podíl LZ na řešení případných krizových 

i mimořádných situacích v civilním sektoru 
 
 



● Průběh spojeneckého cvičení Flying Rhino na LZ Náměšť nad Oslavou 
● Připravenost složek IZS na zimní období 2010 – 2011, plán zimní údržby silnic se 

zaměřením na bezpečnostní problematiku 
● Spolupráce komise s neziskovými organizacemi (KOUS) 
● Příprava zasedání Komise IZS při radě Asociace krajů ČR v kraji Vysočina (24. – 25. 

února 2010 v Telči) 
● Informace ze všech zasedání komise IZS při radě Asociace krajů ČR (2/2010 Telč – kraj 

Vysočina, 5/2010 Těchotín – Pardubický kraj, 9/2010 Mikulov – Jihomoravský kraj,  
11/2010 Ostrava – Moravskoslezský kraj) 

● Informace z mimořádného zasedání kraje Vysočina dne 6. října 2010 – dopad razantního 
snížení finančních prostředků na složky IZS ve státním rozpočtu na rok 2011 

 
Propojení bezpečnostní komise kraje Vysočina s ostatními pracovními orgány v oblasti 
bezpečnostní problematiky a krizového řízení bylo naplňováno prostřednictvím členství 

předsedy 
BK v těchto orgánech: 
● Bezpečnostní rada kraje Vysočina 
● Povodňová komise kraje Vysočina 
● Pracovní skupina se zaměřením na prevenci kriminality 
● Komise pro IZS při Radě Asociace krajů ČR 


